














































































Grupos de

Eslora

Valor Promedio del

Casco y Motor - 51.

50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84
85-89
90-94

500,000.00
866,000.00
1'422.000.00
1'513,000.00
2'436,000.00
2'474,000.00
3'450,000.00
3'953,000.00
4'456,000.00

Por otra parte, en base a 10 distribucion de 10 encuesta de acverdo a 105 gru-
pos de v·alores del casco y motor, se ha estimado 10 descomposicion de 10 flota qve actuo
en el primer semestr·e de 1967, y, asi tenemos que serian 30 105 embarcaciones cuyos
valores de casco y motor sa encuentran par debaio de 1'05 S/. 500,000.-, 0 sea tan solo
el 2% del total de 10 flotaoperativa y 112 1,05 embarcaciones cuyos valores superan 105
S/. 4'000,000.- que estarian significando un 7.3% sobre el total.

EI grupo que tiene 10 mayor frecuencia es el comprendido entre S/. 1'000,000.-
y S/. 1'499,000.-; sobre el t·otal representa el 37.6%. Otro manera de ver 10 c.'omposi-
cion de 105 ernbarcaciones de acuerdo a su valor del casco y motor serio:

Rangos de Valores N9 de
de Casco y Motor N9 de Embarcaciones

51. Emba rcaciones % Acumuladas %

Menos de 500,000.- 30 2.0 30 2.0
500,000 1900,000.- 92 6.0 122 8.0
1'000 I 1'499,000.- 577 37.6 699 45.6
1'500 I 1'999,000.- 281 18.3 980 63.9
2'000 I 2'499,000.- 112 7.3 1,092 71.2

2'500 I 2'999,000.- 148 9.6 1,240 80.8
3'000 I 3'499,000.- 97 6.3 1,337 87.1
3'500 I 3'999,000.- 87 5.6 1,424 92.7
4'000 I a Mas 112 7.3 1,536 100.0

TOTALES 1,536 100.0 - -

Del cuadro se puede apreciar' que un 63.9% del total de 105 embarcaciones
tienen valores menores de S/. 2'000,000.-. En resumen, diremos que el valor del casco y
mot.or del total de 1,05 embarcaciones en operatividad en el primer semestre de 1967
significa S/. 3,038'902,000.-.

* Estos valores en la mayoria de los casos fueron dados en dolclres que fueron convertidos a soles con el tipo

de cmabio de 51. 26.82.




